ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

17 августа  2022 г.                                 № 193-рп____

О проведении девятнадцатого заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год:

1. Провести 13–15 сентября 2022 года в городе Сургуте девятнадцатое

заседание Координационного совета представительных органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

2. Утвердить проект повестки дня девятнадцатого заседания

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

3. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить

расходы, связанные с проведением заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, согласно смете расходов

(приложение 2).

4. Материалы заседания указанного Координационного совета

опубликовать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Местное самоуправление".

5. Организацию и проведение заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры возложить на Организационное

управление аппарата Думы автономного округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

Приложение 1
к распоряжению Председателя
Думы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 17 августа 2022 года
№ 193-рп___

Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

девятнадцатого заседания Координационного совета
представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

15 сентября 2022 года                 город Сургут

10:00 – 10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Хохрякова Бориса Сергеевича –
Председателя Думы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, председателя Координационного совета

10:10 – 10:20 − Приветственное слово главы города Сургута Филатова
Андрея Сергеевича

10:20 – 10:30 − Приветственное слово председателя Думы города Сургута
Слепова Максима Николаевича

10:30 – 10:50 − Об опыте реализации инициативных проектов как формы
непосредственного осуществления населением местного
самоуправления и участия населения в осуществлении
местного самоуправления на территории муниципального
образования городской округ Сургут

Докладывает представитель города Сургута (по согласованию)

10:50–11:20 − О функционировании и развитии систем видеонаблюдения
в сфере общественного порядка в муниципальных
образованиях Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры

Докладывают Брагин Виталий Юрьевич – председатель Думы
города Лангепаса;
представитель Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры (по согласованию)

11:20 – 11:40 − Об обеспечении социальной удовлетворенности посредством
формирования качественной безопасной городской среды на
основании потребностей населения.

Докладывает Руденко Александр Степанович – председатель
Думы города Покачи

11:40 – 12:00 − Кофе-пауза

12:00 – 12:30 − О проблемах, возникающих в муниципальных образованиях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при

организации работ по очистке придомовых территорий

от снега

Докладывают Говорищева Алла Юрьевна – председатель Думы

города Когалыма;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию)

12:30 – 12:45 − О правовых аспектах благоустройства территорий

муниципальных образований, в том числе в зимний период

Докладывает представитель Государственно-правового управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

12:45 – 13:10 − О результатах реализации национальных проектов на

территории города Нижневартовска и Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Докладывают Сатинов Алексей Владимирович – председатель

Думы города Нижневартовска;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию)

13:10 – 13:30 − О направлениях взаимодействия органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и инвесторов в

рамках реализации концессионных соглашений

Докладывает Сатинов Алексей Владимирович – председатель

Думы города Нижневартовска;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию)

13:30 – 13:40 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве

и законодательстве Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в сфере местного самоуправления

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник

Государственно-правового управления – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Список

участников девятнадцатого заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Хохряков

Борис Сергеевич

– Председатель Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, председатель

Координационного совета;

Сальников Александр

Иванович

– председатель комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по развитию

гражданского общества и вопросам развития

национальных и общественных объединений;

Дмитриев Кирилл

Анатольевич

– начальник Государственно-правового управления –

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

Манохин Антон

Викторович

– начальник Организационного управления аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры;

Букаринова

Лилия Анатольевна

– пресс-секретарь Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

Литвинов Денис

Александрович

– советник Председателя Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

 – Государственно-правового управления аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры;

Лазарева Наталья

Юрьевна

– начальник отдела Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

Павловская

Вера Викторовна

– консультант отдела Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

 – водитель Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

 – водитель Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

 – водитель Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры